
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 65 Красноармейского района Волгограда» 

400026, г. Волгоград, бульвар Энгельса, 30, тел. (8442) 67-85-79, Е-mail: kab-inf314@mail.ru 

ОКПО 22436695, ОГРН 1023404366590, ИНН/КПП 3448015848/344801001 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2023г.                                                                                                     № 245 

Об организации горячего питания в школе 

 

На основании и в соответствии с  Федеральным законом  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании  в Российской Федерации» (ст. 37); Законом Волгоградской области   от 10 

ноября 2005г. № 1111-ОД «Об организации питания учащихся (1-11 классы)  в 

общеобразовательных организациях Волгоградской области»  (с изменениями на 

30.08.2020г.); Законом Волгоградской области   от 24 декабря 2015г. № 246-ОД «Социальный 

кодекс  Волгоградской области» (с изменениями на 30.07.2020г.); Законом Волгоградской 

области   от 30 июля 2020г. № 71-ОД «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Волгоградской области в сфере организации питания обучающихся»; Решением  

Волгоградской городской Думы от 22 февраля 2017г. № 54/1574 «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях Волгограда» (с изменениями и дополнениями); Решением  Волгоградской 

городской Думы от 21 декабря 2018г. № 5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

Волгограда из малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра, 

обучающихся первых классов»; приказом комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 01.09.2017г. № 93 «Об утверждении порядка 

предоставления обучающимся по очной форме обучения в муниципальных 

общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной компенсации 

стоимости питания»; Постановлением администрации Волгограда от 10 августа 2020г. № 470-

п «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания, 

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного 

раза в день, на одного обучающегося в день»; Решением  Волгоградской городской Думы от 

21 декабря 2018г. № 5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда из малоимущих 

семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра, обучающихся первых 

классов»; Решением Волгоградской городской Думы от 21 октября 2022г. № 74/1073 «Об 

установлении дополнительных мер социальной поддержки семьям граждан, призванных на 

территории Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2022г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации»; Решением Волгоградской городской Думы от 14 ноября 2022г. № 

77/1095 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 21 октября 

2022г. № 74/1073 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки семьям 

граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022г. № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации»; Приказом комитета образования, науки и 

mailto:kab-inf314@mail.ru


молодѐжной политики Волгоградской области № 68 от 16. 08. 2022 « О внесении изменений в 

приказ комитета образования, науки и молодѐжной политики Волгоградской области № 93 

2016 г. «Об утверждении порядка предоставлении обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной 

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не 

считая горячего напитка, не менее одного раза в день».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание обучающихся с 01 сентября 2023 года по 24 мая 2024 года на 

основании 12-дневного меню. 

2. Утвердить примерное 12-дневное меню для обучающихся 1 – 11 классов. 

3. Утвердить план мероприятий по контролю за организацией питания обучающихся на 

2023 – 2024 учебный год. 

4. Назначить ответственным за организацию питания в школе Дубовскую Н.В.. 

5. Классным руководителям 1 – 11 классов строго соблюдать и выполнять требования в 

Положении об организации питания. 

6. Завхозу Ераносян С.А. 

 обеспечить исправность оборудования на пищеблоке, в подсобных помещениях, 

мебели, своевременно осуществлять его текущий, капитальный ремонт; 

 осуществлять технический надзор за всеми инженерными коммуникациями; 

 обеспечить наличие торгового, холодильного, технологического оборудования и 

его комплектующих на пищеблоке, необходимого количества кухонной, столовой 

посуды и специального инвентаря; 

 обеспечить наличие необходимого количества моющих и дезинфицирующих 

средств для мытья посуды, столовой мебели и уборки помещений; 

 выполнять санитарно-гигиенические, санитарно-технические и профилактические 

мероприятия, препятствующие обитанию, размножению, расселению бытовых 

насекомых и грызунов; 

 обеспечить своевременность качественного проведения влажной уборки 

обеденного зала; 

 осуществлять капитальный и текущий ремонт обеденного зала. 

7. Учителям – предметникам, ведущим урок в классах перед переменой, установленной 

для приема пищи учащимися класса: 

 по окончанию урока организованно сопроводить учащихся класса в столовую; 

 проследить за соблюдением правил личной гигиены учащимися перед приемом 

пищи; 

 осуществить контроль за приемом пищи учащимися класса 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ СШ № 65                                    Н.В.Шипилова 


		2023-09-01T08:19:57+0300
	Шипилова Надежда Владимировна




